




Считать в 
плане

Индекс
Наименование

Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КП

КР
Др

По 
плану

Ауд.
ИП

СР
ПАтт

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Итого
Лек

Лаб
Пр

Сем
КРП

ИП
СР

Конс
ПАтт

Итого
Лек

Лаб
Лаб пр. 
подгот

Пр
Пр пр. 
подгот

Сем
КРП

ИП
СР

Конс
ПАтт

Итого
Лек

Лаб
Лаб пр. 
подгот

Пр
Пр пр. 
подгот

Сем
КРП

ИП
СР

Конс
ПАтт

Итого
Лек

Лаб
Лаб пр. 
подгот

Пр
Пр пр. 
подгот

Сем
КРП

КРП пр. 
подгот

ИП
СР

Конс
ПАтт

Контро
ль пр. 
подгот

Итого
Лек

Лаб
Лаб пр. 
подгот

Пр
Пр пр. 
подгот

Сем
КРП

ИП
СР

Конс
ПАтт

Контро
ль пр. 
подгот

Итого
Лек

Лаб
Пр

Пр пр. 
подгот

Сем
КРП

ИП
СР

Конс
ПАтт

Контро
ль пр. 
подгот

4464
4151

105
204

3181
1283

612
184

4
369

19
36

864
266

14
10

523
67

2
23

36
612

244
10

10
317

212
17

24
900

174
50

50
590

510
4

30
30

14
2

36
36

612
112

10
10

438
380

4
12

36
24

864
89

693
656

4
20

20
2

36
24

604
574

6
24

522
82

226
80

118
4

24
186

70
112

2
2

60
60

68
68

40
40

24
24

+
СГ.01

История России
1

60
44

4
12

60
60

28
16

4
12

+
СГ.02

Иностранный язык в проф
ессиональной 

деятельности
6

12345
174

174
146

28
32

32
46

46
30

30
34

34
20

20
12

12

+
СГ.03

Безопасность ж
изнедеятельности

2
1

97
97

97
51

28
23

46
30

16

+
СГ.04

Ф
изическая культура / Адаптивная ф

изическая 
культура

12345
6

174
174

120
54

32
32

46
46

30
30

34
34

20
20

12
12

+
СГ.05

Основы ф
инансовой грамотности

1
51

39
12

51
51

24
15

12
+

СГ.06
Психология общ

ения
2

48
46

2
48

48
40

4
2

2

1456
1310

50
96

829
627

386
104

4
251

15
12

608
168

14
10

370
26

20
36

198
74

10
10

81
36

9
24

76
56

12
4

4
116

50
10

10
38

20
4

2
12

72
43

13
4

12
+

ОП.01
Элементы высш

ей математики
1

96
80

4
12

96
96

32
48

4
12

+
ОП.02

Дискретная математика
2

1
162

145
5

12
137

25
78

10
66

2
84

20
49

3
12

+
ОП.03

Инж
енерная компью

терная граф
ика

3
2

120
114

6
94

26
72

69
3

48
45

3

+
ОП.04

Основы электротехники и электронной техники
3

2
162

145
5

12
132

30
72

18
2

49
3

90
58

10
10

8
8

2
12

+
ОП.05

Операционные системы и среды
2

1
133

120
1

12
103

30
52

20
31

1
81

36
33

12
+

ОП.06
Основы алгоритмизации и программирования

2
1

148
142

6
84

64
92

38
4

46
4

56
16

38
2

+
ОП.07

М
етрология и электротехнические измерения

3
2

129
113

4
12

101
28

69
22

2
45

60
16

28
28

4
12

+
ОП.08

Инф
ормационные технологии

2
1

138
133

5
82

56
68

4
60

4
70

8
61

1
+

ОП.09
Технологии программирования

5
4

98
82

4
12

98
38

30
6

2
60

16
10

10
20

20
2

12
+

ОП.10
Экономика организации

6
5

104
92

12
104

56
34

18
4

48
25

7
4

12

+
ОП.11

Правовое обеспечение проф
ессиональной 

деятельности
4

38
36

2
38

38
26

6
4

2

+
ОП.12

Охрана труда
6

24
24

24
24

18
6

+
ОП.13

Архитектура аппаратных средств
2

104
84

8
12

104
104

48
10

10
26

26
8

12

2188
2051

49
84

1614
574

70
28

41
41

1
354

170
176

176
8

756
118

50
50

510
510

30
30

10
2

36
36

456
62

360
360

10
24

24
552

46
440

440
20

20
2

24
24

+
 ПМ

.01
П

роектирование циф
ровы

х систем
444

44
4

233
896

845
13

36
584

312
70

28
41

41
1

354
170

176
176

8
472

16
384

384
30

30
4

2
36

36
+

М
ДК.01.01

Основы проектирования циф
ровой техники

4
23

304
285

7
12

172
132

70
28

41
41

1
160

90
66

66
4

74
8

52
52

2
12

12

+
М

ДК.01.02
Разработка и прототипирование циф

ровых систем
4

4
3

292
272

6
12

112
180

158
80

74
74

4
134

8
80

80
30

30
2

2
12

12

+
УП.01.01

Учебная практика Проектирование циф
ровых систем

4
108

108
108

36
36

36
72

72
72

+
ПП.01.01

Производственная практика Проектирование 
циф

ровых систем
4

180
180

180
180

180
180

+
ПM

.01.ЭК
Экзамен квалиф

икационный
4

12
12

12
12

12
12

+
 ПМ

.02
П

роектирование управляю
щ

их програм
м

 
ком

пью
терны

х систем
 и ком

плексов
66

6666
6

44455
5

824
766

32
24

562
262

284
102

50
50

126
126

6
132

44
82

82
6

408
46

296
296

20
20

2
24

24

+
М

ДК.02.01
М

икропроцессорные системы
6

45
178

170
8

90
88

94
38

20
20

34
34

2
44

12
30

30
2

40
18

18
18

4
+

М
ДК.02.02

Программирование микроконтроллеров
6

6
45

204
192

10
118

86
94

34
20

20
38

38
2

44
14

28
28

2
66

18
20

20
20

6
2

+
М

ДК.02.03
Разработка прикладных прилож

ений
6

45
178

152
14

12
90

88
96

30
10

10
54

54
2

44
18

24
24

2
38

10
6

6
10

12
12

+
УП.02.01

Учебная практика Проектирование управляю
щ

их 
программ компью

терных систем и комплексов
6

72
72

72
72

72
72

+
ПП.02.01

Производственная  практика Проектирование 
управляю

щ
их программ компью

терных систем и 
комплексов

6
180

180
180

180
180

180

+
ПM

.02.ЭК
Экзамен квалиф

икационный
6

12
12

12
12

12
12

+
 ПМ

.03
Техническое обслуж

ивание и рем
онт 

ком
пью

терны
х систем

 и ком
плексов

555
55

324
296

4
24

324
324

18
278

278
4

24
24

+
М

ДК.03.01
Техническое обслуж

ивание и ремонт аппаратной 
части компью

терных систем и комплексов
5*

48
40

2
6

48
48

8
32

32
2

6
6

+
М

ДК.03.02
Настройка и обеспечение ф

ункционирования 
программных средств компью

терных систем и 
комплексов

5*
48

40
2

6
48

48
10

30
30

2
6

6

+
УП.03.01

Учебная практика Техническое обслуж
ивание и 

ремонт компью
терных систем и комплексов

5
108

108
108

108
108

108

+
ПП.03.01

Производственная  практика Техническое 
обслуж

ивание и ремонт компью
терных систем и 

комплексов
5

108
108

108
108

108
108

+
ПM

.03.ЭК
Экзамен квалиф

икационный
5

12
12

12
12

12
12

+
ПДП

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМ

НАЯ)
6

144
144

144
144

144
144

216
216

216
216

216
216

+
ГИА.01

Подготовка дипломного проекта
36

36
36

36
36

36
+

ГИА.02
Защ

ита дипломного проекта
72

72
72

72
72

72
+

ГИА.03
Подготовка к демонстрационному экзамену

36
36

36
36

36
36

+
ГИА.04

Проведение демонстрационного экзамена
72

72
72

72
72

72
4464

4151
105

204
69.8%

30.2%
612

184
4

369
19

36
864

266
14

523
2

23
36

612
244

10
317

17
24

900
174

50
590

4
30

14
2

36
612

112
10

438
4

12
36

864
89

693
4

20
20

2
36

72 [2 нед.]

34.8

108 [3 нед.]

108 [3 нед.]
180 [5 нед.]

144 [4 нед.]

36
36

32.34

72 [2 нед.]

180 [5 нед.]

36

35.06

Семестр 6
Курс 3

Семестр 5
Курс 2

Семестр 3
Семестр 4

-
Курс 1

-
-

Ф
ормы пром. атт.

Итого акад.часов
Объём ОП

Семестр 1
Семестр 2

П
П

.П
РО

Ф
ЕССИ

О
Н

АЛ
ЬН

АЯ П
О

Д
ГО

ТО
ВКА 

СГЦ
.Социально-гум

анитарны
й цикл 

О
П

Ц
.О

бщ
епроф

ессиональны
й цикл 

П
Ц

.П
роф

ессиональны
й цикл 

ГИ
А.Государственная итоговая аттестация 

34.82

36
36

36

35
35.67

36 [1 нед.]

 И
того акад.часов (без ф

акультативов)

 Учебны
е практики, акад.часов

 П
роизводственны

е практики, акад.часов

 П
роизводственная практика (преддиплом

ная), акад.часов

 Н
едельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа (акад.час/нед)
















